— 1 —

秦皇岛市行政审批局
关于西环路西侧带状绿地修复提升工程（河北
大街西段—秦皇西大街）初步设计的批复

秦皇岛市住房和城乡建设局：

你单位《关于报批西环路西侧带状绿地修复提升工程（河

北大街西段—秦皇西大街）初步设计的请示》及北京京林园林

集团有限公司《西环路西侧带状绿地修复提升工程（河北大街

西段—秦皇西大街）初步设计》（报审版）等材料收悉。依据

《秦皇岛市人民政府中国铁路北京局集团有限公司会谈会议

纪要》（〔2020〕-9）及京延工程咨询有限公司出具的《西环路

西侧带状绿地修复提升工程（河北大街西段—秦皇西大街）初

步设计》评审报告，原则同意北京京林园林集团有限公司修订

后的该项目初步设计文件（报批版）。现将相关内容批复如下：

一、项目名称：西环路西侧带状绿地修复提升工程（河北

大街西段—秦皇西大街）。

二、项目单位：秦皇岛市市政建设办公室。

三、建设地点：秦皇岛市海港区西环路西侧。

四、主要建设内容及规模：项目范围南起河北大街西段，

北至秦皇西大街，东至西环路道路人行道边缘，西至原京哈铁

路（南龙线）用地西侧边界，主要包括西环路现状林带及原废

弃铁路用地，项目用地范围长约 5.44 千米，总规划设计面积

约 32.24 公顷。主要内容为：1.整理原铁路废弃用地的地形竖

向，满足道路通行坡度要求；2.新建非机动车与人行的骑行道

与健身步道。主要为 3 米宽非机动车道与 1.5 米宽人行道，道

路材质为彩色沥青混凝土；3.整理现状林带的林下空间，整理

场地，种植植物，营造植物景观空间；4.设置休憩广场、坐凳、

卫生间等服务设施；5.对原废弃铁路用地进行植物景观绿化；

6.敷设绿地给水管线；7.新建园路的庭院灯照明及局

— 2 —

部节点的景观照明；8.对现状铁路桥（小汤河位置）的景观进

行改造利用、对现状沟堑（祁连山路口南侧）的通行进行改造

等。

五、项目概算总投资及资金来源：项目概算总投资 4489.09

万元。资金来源：市财政投资。

六、请抓紧办理相关手续，落实建设资金和配套条件，尽

快组织实施。并及时、如实通过河北省投资项目在线审批监管

平台报送项目开工、建设进度、竣工验收等方面的基本信息，

主动接受财政、发改、资源规划、生态环境、城管、统计、电

力等相关部门的监管。

秦皇岛市行政审批局
2020 年 7 月 23 日

项目代码：2020-130300-48-01-000006